
 لجمهورية الجزائرية الديمقراطية الشعبية ا
 ولاية سيدي بلعباس 

 مـــديريـــة التـــجهيــــزات العـــموميـــــة 

 5202/  165 رقم مع اشتراط قدرات دنيا مفتوحوطني طلب عروض  

 228 224 29 54رقم التعريف الجبائي  

 

ة متعلق مفتوح مع اشتراط قدرات دنيا وطني  طلب عروضمديرية التــجهيزات العــمومية لولايــة سيدي بلعباس، تعلن عن   

    .عادة تأهيل المدارس الابتدائية على مستوى بلدية سيدي بلعباس إتهيئة وب

   F.G.S.C.L في حصص متفرقة2023  

 أشغال التهيئة بمدرسة عظيم فتيحة بسيدي بلعباس .             :   14الحصة 

 أشغال التهيئة بمدرسة الادريسي  بسيدي بلعباس .             :   15الحصة 

 بسيدي بلعباس .    أشغال التهيئة بمدرسة مناد قدور: 16الحصة 

 أشغال التهيئة  بمدرسة  طلحة محي الدين بسيدي بلعباس .: 17الحصة 

 أشغال التهيئة و تجديد العشب الاصطناعي لملعب رياضي  بمدرسة  محمودي محمد بسيدي بلعباس .              : 18الحصة 

 اوت  بسيدي بلعباس .               20تجديد العشب الاصطناعي لملعب رياضي  مع تعلية جدار السياج بمدرسة  : 19الحصة 

 أشغال التهيئة و تجديد العشب الاصطناعي لملعب رياضي  بمدرسة  بوقاسمية جيلالي بسيدي بلعباس .              : 20الحصة 

 أشغال التهيئة و تجديد العشب الاصطناعي لملعب رياضي  بمدرسة  الوافي عبد القادر بسيدي بلعباس . : 21الحصة 

 

تنبيه: يمكن للمتعهد المشاركة في حصة واحدة او اكثرعلى ان تمنح له حصة او اكثر بشرط ان تحسب الوسائل المادية و البشرية لكل حصة  

. مع احترام العد التصاعدي للحصص على حدى  

)مصلحة الإدارة و الوسائل( الطابق  مديرية التجهيزات العمومية  لولايةسيدي بلعباسالمقاولون المهتمون بهذا الإعلان، سحب دفتر الشروط من 

حي مقام الشهيد. الثاني  

البوابة الإلكترونية للصفقات  فيومن أول صدور في النشرة الرسمية لصفقات المتعامل العمومي  يوم51أجل تحضير العروض محدد بـ -

. المعتمدةاو الصحافة الالكترونية  الوطنية  أو في الصحافةالعمومية  

 : المشاركة طشرو 

 :تتوفر فيها الشروط الاتية  يطلب العروض موجه للمؤسسات والمقاولات ذات الأهلية الت

 16-15-14بالنسبة للحصص :  .1
 .سارية المفعول يوم فتح الأظرفةبناء فما فوق نشاط رئيسي  03 شهادة التأهيل و التصنيف درجة -

 .الأشغال  مختلف المصالح المتعاقدة الوطنية  لمشاريع من نفس طبيعةحسن الانجاز الصادرة عن ة بشهاد مراجع مهنية مبررة -

يحمل ( 2024-2023-2022)مبررة بالحصائل المالية لثلاث سنوات الأخيرة و  لثلاث سنوات الأخيرة مؤشر عليها رقم الأعمالمتوسط  -

 .C20و من طرف المصالح الضرائب، ختم الاستلام

 دج   12.600.000,00 يفوق او يساوي من:  14الحصة   •

 دج  10.600.000,00 يفوق او يساوي من:  15الحصة   •

 دج  10.400.000,00 يفوق او يساوي من:  16الحصة   •

 

 21-20-19-18-17بالنسبة للحصص :  .2
 .سارية المفعول يوم فتح الأظرفةبناء فما فوق نشاط رئيسي  02 شهادة التأهيل و التصنيف درجة -

 .الأشغال  حسن الانجاز الصادرة عن مختلف المصالح المتعاقدة الوطنية  لمشاريع من نفس طبيعةة بشهاد مراجع مهنية مبررة -

يحمل ( 2024-2023-2022)مبررة بالحصائل المالية لثلاث سنوات الأخيرة و  لثلاث سنوات الأخيرة مؤشر عليها رقم الأعمال متوسط  -

 .C20و من طرف المصالح الضرائب، ختم الاستلام

 دج   4.800.000,00يفوق او يساوي من:  17الحصة   •

 دج  2.700.000,00يفوق او يساوي من:  18الحصة   •

 دج  2.300.000,00يفوق او يساوي من:  19الحصة   •

 دج  1.500.000,00يفوق او يساوي من:  20الحصة   •

 دج  2.100.000,00يفوق او يساوي من:  21الحصة  •

 



 : يتضمن ملف الترشح ما يأتي - 1

مالي ضعرو تقني ضعر و لترشحيجب على المتعهدين تقديم ملف ا -  

ما يأتي  لترشحا  يتضمن ملف - 1  : 
 ومؤرخ )حسب النموذج المرفق(مملوء ممضي مؤشر  تصريح بالترشح-
 تصريح بالنزاهة مملوء ممضي مؤشر ومؤرخ. )حسب النموذج المرفق(-
 . المؤسسة  امبإلز  صمح  للأشخاـسـتي تـلا تاـضـويـفـتـال ـق بـلـعـتـتيتـلا ائقـوثـلالأساسي للمؤسسة المتعهدة واالقانون  -
 :ءلاقتضاا عندالمترشحين المتعهدين   راتدـم قـيـيـقــتـح بـمـسـة تــقـيــثو كل -

 شهادة التأهيل و التصنيف اعتماد و شهادة الجودة عند الاقتضاء  قدرات المهنية :-
شهادة   و16-15-14بالنسبة للحصص فما فوق نشاط رئيسي بناء سارية المفعول يوم فتح الأظرفة   03شهادة التأهيل و التصنيف النشاط درجة -

 . 21-20-19-18-17بالنسبة للحصص فما فوق نشاط رئيسي بناء سارية المفعول يوم فتح الأظرفة     02التأهيل و التصنيف النشاط درجة 

 .القانون الأساسي للشركة في حالة الشخص معنوي-

  :ب: وسائل المالية مبررة  قدرات المالية-

 . C20و من طرف المصالح الضرائب، ( يحمل ختم الاستلام2024-2023-2022)الحصائل المالية لثلاث سنوات الأخيرة  -
في حالة شركة ذات مسؤولية محدودة أو شركة الوحيدة ذات مسؤولية  -القانوني لحسابات الشركة فيما يخص الشركات التجاريةشهادة إيداع - 

 2024  محدودة سنة

 نسخة من السجل التجاري الاكتروني مصادق عليه من طرف الصندوق الوطني للسجل التجاري المؤهل اقليميا -
 صورة من بطاقة الترقيم الجبائي-
 .نسخة من  شهادة الوضعية الجبائية مصفاة او مجدولة سارية المفعول يوم فتح الاظرفة-

 الوسائل البشرية و المادية والمراجع المهنية قدرات تقنية:
 2025او في الثلاثي او الشهري لسنة   2024لسنة  CNAS  قائمة الوسائل البشرية مبررة بإثبات التصريح السنوي لدى مصالح-

 الاظرفة . سارية المفعول يوم فتح  CNAS الطاقم التقني مبرربشهادة النجاح + شهادة الانتساب الفردية مؤشرة من مصالح-

 الاظرفة. سارية المفعول يوم فتح  CNAS-CASNOS-CACOBATH شهادات هيئات الضمان الاجتماعي -

 
رف قائمة الوسائل العتاد مع صورة من بطاقات رمادية + الضمانات سارية المفعول يوم فتح الاظرفة للعتاد المتنقل  ;عقد توثيق العتاد من ط -

 الغير متنقل تاريخ صدوره سنة الاعلان عن طلب العروض.خبير معتمد من طرف الدولة او محضر قضائي بالنسبة للعتاد 
 .لمشاريع من نفس طبيعة الأشغالمراجع مهنية مبررة بشهادات حسن الانجاز الصادرة عن مختلف المصالح المتعاقدة الوطنية -

 

 يتضمن ما يأتي::  تقنيالعرض ال-2

-  ــحــفـــرصــخآ  يـف  يوــتـــحــيمؤشر مؤرخ و ممضي و العرض التقني( ) روطـــش ــلا  رـــتــفد  ليدا مكتوبةبخط"  قبلو أ" قر رةلعباا  لى ــته عـ

 . مع الملاحق التقنية
- حسب النموذج المرفق(ومؤرخ )التصريح بالاكتتاب مملوء ممضي مؤشر   

من دفتر الشروط و تطبيقا لاحكام المادة    23كل وثيقة تسمح بتقييم العرض التقني مدكرة تقنية تبريرية و كل وثيقة مطلوبة طبقا للمادة   -

من المرسوم   78المحدد القواعد العامة المتعلقة بالصفقات العمومية و المادة    05/08/2023بتاريخ    12-23من القانون رقم    112و    53

  المتضمن تنظيم الصفقات العمومية و تفويض المرفق العام 09/2015// 16بتاريخ  247/ 15الرئاسي 

 يتضمن ما يأتي: :  العرض المالي-3
 مملوءة، ممضية، مؤرخة ومختومة. رسالة تعهـد -1
 ، مختوم ومؤشر على كل الصفحاتيوالأرقام مؤرخ، ممضمملوء بالحروف جدول الأسعار بالوحدة   -2
 مملوء، مؤرخ، ممضي و مختوم و مؤشر على كل الصفحات.   تفصيل كمي و تقديري -3

 يوضع العرض في ظرف منفصل ومقفل ومختوم يبين على الخصوص: 
 تسمية المؤسسة ومرجع طلب العروض وموضوعه، وتتضمن عبارة : *عرض مالي* 

 الانجاز. مخطط  -4

المحدد القواعد العامة   05/08/2023بتاريخ    12-23من القانون رقم    112حسب المادة    المتعاقدة عند الاقتضاء ان تطلب مصلحة  ليمكن ل

المادة   و  العمومية  بالصفقات  الرئاسي    67المتعلقة  المرسوم  تنظيم    09/2015//16بتاريخ    15/247من  العموميةالمتضمن  و    الصفقات 

 : الى العرض المالي  الوثائق التالية تفويض المرفق العام ادراج 

 التفصيل الفرعي لاسعار بالوحدة -

 التفصيل الوصفي التقديري المفصل   -

المادة   حسب  للمشروع  التقديري  المبلغ  بمراقبة  تسمح  التي  الوثائق   أو  المعلومات  الى  رقم    79بالإضافة  بتاريخ    12-23القانون 

 المحدد القواعد العامة المتعلقة بالصفقات العمومية. 05/08/2023

 

 
 



 من دفتر الشروط  07انظر المادة : تقديم العروض

 تودع العروض إلى العنوان التالي : مديرية التجهيزات العمومية لولاية سيدي بلعباس حي مقام الشهيد. 

البوابة الإلكترونية للصفقات  فيومن أول صدور في النشرة الرسمية لصفقات المتعامل العمومي  ايام51أجل تحضير العروض محدد بـ -

. المعتمدةاو الصحافة الالكترونية  الوطنية  أو في الصحافةالعمومية  

سا( 12الثانية عشر )(صباحا إلى الساعة   08من الساعة الثامنة )سا يوم ايداع العروض محدد و يوافق اخر يوم لتحضير العروض -  

. في نفس الوقت و إذا صادف هذا اليوم، يوم عطلة أو يوم راحة قانونية، فإن مدة تحضير العروض تمدد إلى غاية يوم العمل الموالي  

من المرسوم    162-160-159-72-71-70التقنية و المالية، في يوم ايداع الأظرفة المنصوص عليها في المادة    الترشح العروض  يتم فتح أظرفة-

رقم   ا 16/09/2015بتاريخ    15/247الرئاسي  المواد  ،  و  العمومية  الصفقات  تنظيم  رقم    96/112لمتضمن  القانون  بتاريخ   12/23من 

وإذا صادف هذا اليوم عطلة أو يوم راحة قانونية، فإن يوم  سا  14المحدد للقواعد العامة المتعلقة بالصفقات العمومية على الساعة  ،  05/08/2023

 . فتح الاظرف يوافق  يوم العمل الموالي  في نفس التوقيت

 سا. 14المتعهدون مدعوون لحضور الجلسة العلنية لفتح الاظرفة يوم إيداع العروض على الساعة -

 .العروض ايداعابتداء من تاريخ يوما  105يبقى المتعاهدون الملزمون بعروضهم لمدة  -

 

 ــديـــمــال  ر ــــــــ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


